
0 
 

 

 

 

 
КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки, Полтавського району Полтавської області, 39200  

тел./факс: (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua, Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

п'ятнадцятої сесії восьмого скликання 

 

23 грудня 2021 року         № 6  

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради 

на 2022 - 2023 роки 

 

Керуючись ст. ст. 26, 59, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 78 Господарського кодексу України, Законом України «Основи законодавства України 

про охорону здоров’я», з метою забезпечення стабільної роботи Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради, 

підвищення якості та доступності надання медичної допомоги населенню Кобеляцької 

територіальної громади, враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради з питань 

економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін та з питань соціального захисту, 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та партнерських зв’язків, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради на 

2022 - 2023 роки (додається на 8 аркушах). 

2. Комунальному некомерційному підприємству «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради інформувати Кобеляцьку міську раду про виконання Програми. 

3. Фінансовому відділу Кобеляцької міської ради передбачати кошти на виконання 

заходів Програми. 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Комунальне некомерційне 

підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради,  контроль – на 

постійні комісії міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та 

цін та з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

партнерських зв’язків. 

 

 

 

Міський голова        О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

  

mailto:21051562@mail.gov.ua


1 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення п'ятнадцятої сесії 

Кобеляцької міської ради восьмого 

скликання 

23.12.2021 № 6 
 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради на 2022 - 2023 роки 

 

 

1. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Охорона здоров’я – один із пріоритетних напрямків державної політики та один із 

основних факторів національної безпеки країни. Перспективність розвитку суспільства  

визначається станом здоров’я людини та державними витратами на охорону здоров’я. 

Здоров’я людини є головною цінністю, має важливе значення в житті, надає можливості 

досягнути індивідуального і суспільного добробуту та благополуччя. 

Погіршення стану здоров’я населення, високі показники смертності осіб 

працездатного віку, зменшення середньої тривалості життя, нерівність у доступності 

вторинної медичної допомоги, яку існуюча система здоров’я задовольнити не в змозі. 

Програма орієнтована на розвиток КНП «Кобеляцька міська лікарня» та забезпечення 

надання якісної вторинної медичної допомоги всім верствам населення, за рахунок 

розвитку існуючих медичних послуг. Програма визначає основні завдання, вирішення яких 

сприятимуть наданню якісної  та своєчасної вторинної медичної допомоги населенню 

Кобеляцького району. 

Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради  Полтавського району Полтавської області створено рішенням двадцять 

восьмої сесії Кобеляцької районної ради сьомого скликання від 22.02.2019 № 2. 

Структурними підрозділами Підприємства є адміністративно-господарський відділ, 

інформаційно-аналітичний відділ, фінансово-економічний відділ, стаціонарні відділення, 

неврологічне відділення з отоларингологічними ліжками, педіатричне, хірургічно-

гінекологічне, травматологічне, інфекційне відділення, паліативне відділення з наданням 

хоспісної допомоги, операційний блок та відділення анестезіології з ліжками для 

інтенсивної терапії, а також поліклінічне відділення (консультативна поліклініка) КНП 

«Кобеляцька міська лікарня». 

Програма фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного 

підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради на 2022 - 2023 роки 

розроблена на підставі Закону України від 24.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Цивільного кодексу України від 16.01.2003 № 435-ІV, 

Господарського кодексу України від 16.01.2003 № 436-ІV, Бюджетного кодексу України від 

08.07.2010 № 2456-ІV, розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 № 1013-р, 

«Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я», Методичних 

рекомендацій з питань перетворення закладів охорони здоров’я з бюджетних установ у 

комунальні некомерційні підприємства від 14.02.2018 року. 

Щодо впровадження реформи охорони здоров’я (заключення договору Підприємства 

з Національною службою здоров’я), нестачу коштів медичної субвенції з державного 

бюджету та необхідність виконання зобов’язань з виплати заробітної плати працівникам, 

розрахунків за енергоносії, виникає гостра потреба у наданні фінансової підтримки 

підприємству Кобеляцькою міською радою. 

Важливість розроблення Програми виникла через необхідність забезпечення 

ефективного фінансування розвитку системи охорони здоров’я, вдосконалення надання 



2 
 

вторинної медичної допомоги та невідкладної медичної допомоги населенню Кобеляцької 

громади на вторинному рівні. 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних статутних 

завдань Комунальне некомерційне підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради потребує залучення додаткового фінансування. Це сприятиме стабілізації 

фінансово-господарської діяльності, поліпшення стану розрахунків, більш ефективного 

використання майна комунальної власності. На вторинній ланці  залишається низка питань, 

які потребують вирішення та доопрацювання, а саме: 

- впровадження інформаційно-аналітичної підтримки розвитку вторинної медичної 

допомоги, що забезпечить контроль за лікувально-діагностичним процесом та здійсненням 

профілактичних заходів, наданням лікувально-профілактичними закладами медичних 

послуг, що підвищать оперативність роботи лікаря, покращать систему планування і 

аналізу статистичної звітності; 

- забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими засобами 

та виробами медичного призначення для надання невідкладної допомоги; 

- поліпшення вторинної медичної допомоги вразливим верствам населення та 

жителям району; 

- забезпечення населення наданням хоспісної допомоги. 

 

В умовах переходу на нові умови фінансування, для забезпечення повноцінного 

функціонування некомерційного комунального підприємства, прийняття програми 

фінансової підтримки та розвитку створює правові засади для надання фінансової 

підтримки Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради.  

 

2. Мета та завдання Програми 

 

Основною метою діяльності комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька 

міська лікарня» Кобеляцької міської ради є медична практика, спрямована на збереження, 

поліпшення та відновлення здоров’я населення. Основними завданнями програми є: 

- забезпечення медичного обслуговування населення шляхом надання йому 

кваліфікованої планової стаціонарної та спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної 

допомоги; 

- покращення якості лікувально-профілактичної допомоги, а саме профілактики, 

діагностики і лікування хвороб, травм, отруєнь чи інших розладів здоров’я; 

- удосконалення лікувального процесу; 

- забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення; 

- надання медичних та інших послуг фізичним та юридичним особам на безкоштовній 

та платній основі у випадках та на умовах, визначених законами України, нормативно-

правовими актами Кабінету Міністрів України та виданими на їх виконання нормативними 

актами місцевих органів виконавчої влади, а також на підставі та умовах, визначених 

договорами про медичне обслуговування; 

- укріплення та оновлення матеріально-технічної бази відповідно до табелів 

оснащення; 

- впровадження нових інноваційних методів лікування; 

- покращення кадрового забезпечення шляхом залучення нового персоналу та 

проведення перепідготовки, удосконалення і підвищення кваліфікації наявних кадрів; 

- підвищення престижу праці медичних працівників шляхом матеріального 

стимулювання; 

- впровадження системи персоніфікованого електронного реєстру громадян та 

сучасних інформаційних технологій в діяльності; 

- підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів. 



3 
 

 

3. Заходи, спрямовані на реалізацію Програми 

 

Реалізація завдань вимагає об’єднання зусиль органів місцевого самоврядування, 

виконавчої влади, керівників підприємств, установ, організацій, що здійснюють діяльність 

на території громади шляхом реалізації наступних заходів: 

- забезпечення виплати заробітної плати та нарахувань на неї в повному обсязі; 

- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю для потреб підприємства; 

- оплати послуг, в тому числі комунальних послуг та енергоносіїв; 

- забезпечення проведення інших виплат населенню, а саме відшкодування вартості 

витрат, пов’язаних з відпуском лікарських засобів за рецептами безкоштовно і на пільгових 

умовах громадянам, які мають право відповідно до чинного законодавства; 

- надання послуг зубопротезування; 

- здійснення оплати інших поточних видатків; 

- придбання обладнання і предметів довгострокового користування; 

- проведення капітальних ремонтів та реконструкцій згідно з потребою. 

 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансове забезпечення програми здійснюється відповідно до законодавства України 

за рахунок: 

- коштів, отриманих від Національної Служби здоров’я України відповідно до 

укладеного договору; 

- коштів державного та обласного бюджетів у вигляді міжбюджетних трансфертів; 

- коштів місцевих бюджетів; 

- коштів, отриманих від надання підприємством платних послуг; 

- інших джерел фінансування не заборонених законодавством України. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються закладом на 

виконання запланованих заходів Програми. Фінансова підтримка є безповоротною. 

Орієнтовані суми фінансової підтримки наведені в додатку до Програми. Комунальне 

некомерційне підприємство «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради має 

бути включено до мережі головного розпорядника бюджетних коштів міської ради та 

використовувати виділені кошти згідно з планом використання.  

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови стабільної фінансової 

підтримки.  

Обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи з конкретних завдань 

та реальних можливостей.  

 

5. Очікувані результати від реалізації Програми 

 

 Виконання заходів Програми сприятиме: 

- забезпеченню вчасного та безперебійного медичного обслуговування населення; 

- покращенню якості та ефективності надання лікувально-профілактичної допомоги; 

- зниженню рівня захворюваності та смертності населення; 

- покращенню матеріально-технічної бази підприємства; 

- підвищенню укомплектованості закладу кваліфікованими медичними кадрами; 

- забезпеченню своєчасності розрахунків та недопущення виникнення заборгованості 

підприємства. 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 



4 
 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії 

міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

партнерських зв'язків та з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін. 

Постійна комісія міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, 

тарифів та цін проводить аналіз результатів фінансово-господарської діяльності 

Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради, стану та ефективності використання бюджетних коштів та надає пропозиції 

щодо коригування суми фінансової допомоги. 

 

7. Прикінцеві положення 

 

Програма визначає основні проблеми, мету, завдання, прогнозовані обсяги 

фінансового забезпечення та очікувані результати діяльності Комунального 

некомерційного підприємства «Кобеляцька міська  лікарня» Кобеляцької міської ради. 

Програма має відкритий характер і може доповнюватись (змінюватись) в установленому 

чинним законодавством порядку в залежності від прийняття нових нормативних актів, 

затвердження та доповнення регіональних медичних програм, зміни потреб та фінансових 

можливостей громади. Програма розрахована на 2 роки, має завдання, які направлені на 

виконання визначених заходів адаптованих до рівня потреб та можливостей громади. 

Реалізація Програми буде здійснюватися шляхом співпраці підприємства та органів 

місцевого самоврядування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

Додаток 1 

 до Програми фінансової підтримки 

та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2022 -

2023 роки 

 

ПАСПОРТ 

Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного 

підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради  

на 2022 - 2023 роки 

 

1. Назва Програми Програма  фінансової підтримки  та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради на 2022 - 2023 роки 

2. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради   

4. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 
«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради   

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради 

6. Учасники Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської 

ради 

7. Термін реалізації Програми 2022 - 2023 роки 

7.1. Етапи виконання Програми І-й етап – 2022 рік 

ІІ -й етап – 2023 рік 

8. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет Кобеляцької міської територіальної 

громади   

Бюджет Білицької селищної територіальної 

громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

12 857,7 тис. грн.  

10. Інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством 

У межах реальних надходжень 



6 
 

 

 

 
Додаток 2 

до Програми фінансової підтримки 

та розвитку Комунального 

некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2022 -

2023 роки 

 

 

 
 

Ресурсне забезпечення  

Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного 

підприємства «Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької міської ради  

на 2022 - 2023 роки 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

Всього, витрати на 

виконання Програми 

(тис. грн.) 

У тому 

числі за рік 

У тому 

числі за 

рік 

2022 рік 2023 рік 

Обсяг ресурсів, необхідних для 

реалізації  Програми 
12 857,7 6 137,7 6 720,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 



8 
 

Додаток 3 

до Програми фінансової підтримки та розвитку 

Комунального некомерційного підприємства 

«Кобеляцька міська лікарня» Кобеляцької 

міської ради на 2022 - 2023 роки 

 

 
План заходів 

 Програми фінансової підтримки та розвитку Комунального некомерційного підприємства «Кобеляцька міська лікарня» 

Кобеляцької міської ради на 2022 - 2023 роки 

 

 

 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконання

заходу, 

роки 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), грн., у тому числі: 

 

            Очікуваний результат 

Всього І етап ІІ етап  

2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Оплата праці і 

нарахування на заробітну 

плату (понад обсяг 

медичних послуг 

гарантованих державою 

та додаткове матеріальне 

заохочення медичних 

працівників 

 

2022 -2023  Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади;  

Бюджет 

Білицької 

селищної 

територіальної 

громади 

766 500 376 500 390 000 Забезпечення виплати 

заробітної плати та нарахувань 

на неї в повному обсязі 



9 
 

2 Оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв 

 

2022 - 2023   Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

11 458 236 5 458 236 6 000 000 Підвищення ефективності 

роботи закладу охорони 

здоров’я 

 

4 Пільгові пенсії 2022 - 2023   

 

Бюджет 

Кобеляцької 

міської 

територіальної 

громади 

633 000 303 000 330 000 Забезпечення формування 

системи доступних та 

високоякісних медичних 

послуг на амбулаторному та 

стаціонарному етапах 

 Разом:   12 857 736 6 137 736 6 720 000  

 Інші джерела, не заборонені чиним законодавством В межах реальних надходжень 

 

 


